ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Второй созыв, пятидесятое заседание)

РЕШЕНИЕ

15.04.2022                  с. Голынщина       № 212

О внесении изменений в решение Голынщинского сельского Совета народных

депутатов от 10.11.2009 №108 «О  порядке деятельности общественных кладбищ

на территории Голынщинского сельсовета»

Рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 28.03.2022

№ 02-01-27-2022/Прдп46-22-20680027 на решение Голынщинского

сельского Совета народных депутатов от 10.11.2009 №108 «О порядке

деятельности общественных кладбищ на территории Голынщинского

сельсовета» и учитывая предложения постоянной мандатной комиссии по

вопросам этики, местного самоуправления и организации контроля,
Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1.Внести в решение Голынщинского сельского Совета народных

депутатов от 10.11.2009 №108 «О порядке деятельности общественных кладбищ

на территории Голынщинского сельсовета» ( далее по тексту – Порядок)

следующие изменения:

 1.1. в преамбуле решения и далее по  тексту в Порядке слова  «СанПин

2.1.1279-03 «Гигиенические требования к размещению, устройству и

содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного значения» заменить

словами «СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно- эпидемиологические требования к

содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам,

питьевой воде, и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам,

жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных

помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических

(профилактических) мероприятий  (далее -СанПиН 2.1.3684-21);

слова «Законом Тамбовской области от 23.07.1996 №74-З «О погребении и

похоронном деле»  заменить словами «Законом Тамбовской области от

04.06.2010 №659-З «О социальном пособии на погребение и расходах,

возмещаемых специализированным  службам по вопросам похоронного дела

в Тамбовской  области»;

 1.2. в абзаце первом статьи 1 Порядка  слова «пунктом 23 статьи 6

Устава» заменить словами «пунктом 24 статьи 6 Устава».

          2.Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой

информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного

самоуправления» и разместить  на официальном сайте администрации

Кирсановского района в сети Интернет на странице Голынщинского

сельсовета.

             3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную  комиссию по вопросам этики, местного

самоуправления и организации контроля (Л.И.Пятахина).

Глава сельсовета Н.А.Кипчатова